
INSTALACIONES

DE DESTINO

Álava  (Rivabellosa) 18,40 16,60 20,44 8,84 20,90 19,71 18,59 20,08

Alicante 20,45 18,09 9,36 20,94 13,97 18,82 18,12 18,62

Asturias (Gijón) 14,68 17,93 17,36 14,65 17,91 16,53 18,02 16,96 4,97

Badajoz (Mérida) 28,88 25,98 27,66 27,66 28,19 14,92 28,03 15,81

Baleares (Ibiza) 31,40 23,31 23,08 33,63 23,11 26,66 22,89 26,45 14,80

Baleares (Mahón) 40,04 25,50 26,67 38,98 26,08 32,57 24,13 32,03 14,80

Baleares (Palma) 25,88 22,23 22,66 26,18 22,32 23,86 21,95 23,84 14,80

Barcelona 15,98 8,05 12,85 16,32 12,39 14,07 4,12 13,96

Burgos 20,86 18,34 22,90 11,33 23,39 22,18 20,31 22,56

Cádiz (Rota) 15,39 14,75 14,21 16,12 14,75 12,33 14,81 4,97

Cádiz (San Roque) 19,82 19,16 18,60 20,56 19,16 14,43 19,22 9,34

Castellón 16,46 12,41 13,57 16,95 4,97 14,81 13,23 14,75

Córdoba 22,00 21,33 20,80 22,74 21,33 12,33 21,43 11,53

Coruña 4,97 16,49 15,97 14,42 16,46 15,29 16,83 15,39

Ciudad Real (Alcázar de San Juan) 28,04 20,73 17,23 22,38 18,98 18,38 22,73 17,55

Gerona 21,67 11,48 18,51 21,99 18,04 19,73 8,95 19,66

Granada (Motril) 15,66 13,88 13,32 16,25 13,82 13,75 13,93 13,48 4,97

Huelva 15,29 14,83 14,33 15,76 14,81 4,97 14,91 12,33

León 17,40 22,27 26,84 15,27 27,32 26,14 24,28 26,51

Lérida 19,55 8,39 16,67 16,87 14,96 17,89 11,30 17,78

Madrid (Torrejón de Ardoz) 26,18 17,07 20,25 18,75 19,55 18,46 19,12 17,64

Madrid (Villaverde) 26,73 17,63 20,81 19,28 20,07 19,02 19,66 18,18

Málaga 22,73 22,05 21,56 23,49 22,05 13,06 22,14 12,27

Murcia (Cartagena) 15,97 13,61 4,97 16,47 13,57 14,33 13,68 14,21

Navarra 22,39 15,54 23,86 12,46 21,46 23,67 17,55 24,08

Pontevedra (Puxeiros) 10,89 22,46 21,95 20,40 22,41 21,22 22,77 21,34

Salamanca 22,14 23,09 27,66 16,05 27,36 24,15 25,10 26,56

Sevilla 19,27 18,85 18,37 19,75 18,81 8,92 18,89 9,95

Tarragona 16,07 4,97 13,23 16,56 12,41 14,40 8,88 14,31

Valencia (Albuixech) 18,44 13,75 15,25 18,92 6,46 16,81 15,21 16,74

Valladolid 21,87 20,77 25,35 13,77 25,35 24,63 22,78 25,03

Vizcaya (El Calero) 14,49 17,00 16,51 4,97 16,99 15,80 17,19 16,16

Zaragoza 23,44 12,27 20,56 13,91 15,99 21,74 14,27 21,67

(1)  La recepción en CLH de gasóleo A con biodiésel en su composición tendrá un suplemento de 0,1417 Euros/m
3
.

      A toda la gasolina 95 recibida en CLH se le aplicará un componente fijo adicional por la disponibilidad del servicio de mezcla con bioetanol de 0,4281 Euros/m
3
.

(2) La descarga de buques se tendrá que realizar en puertos alternativos que designará CLH.

Euros/m
3

PRECIOS AÑO 2022 "CLH " ORIGEN DESTINO PARA GASOLINAS Y GASÓLEOS  (1)

CORUÑA (2) TARRAGONA (2) CARTAGENA BILBAO CASTELLÓN (2) HUELVA BARCELONA MAHÓN PALMAGIJÓN MOTRIL IBIZA

RECEPCIÓN EN CLH POR BUQUE TANQUE

ROTA (2)
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INSTALACIONES Refinería Refinería Refinería Refinería Refinería Refinería Refinería Refinería

DE DESTINO CORUÑA TARRAGONA PUERTOLLANO CARTAGENA BILBAO ALGECIRAS CASTELLÓN HUELVA

Álava  (Rivabellosa) 16,96 15,14 20,46 18,98 7,39 17,74 19,03 18,28

Alicante 18,99 17,06 20,06 7,93 19,54 16,25 13,48 17,37

Asturias (Gijón) 13,26 16,93 25,02 15,94 13,26 14,56 16,04 15,08

Badajoz (Mérida) 27,43 24,57 10,87 26,24 26,23 19,04 26,34 14,38

Baleares (Ibiza) 29,96 22,28 34,52 21,64 32,21 23,17 21,22 25,21

Baleares (Mahón) 38,60 24,48 40,08 25,22 37,11 28,06 24,22 31,12

Baleares (Palma) 24,44 21,21 31,87 21,22 24,78 21,29 20,46 22,41

Barcelona 14,55 6,92 21,75 11,41 14,93 11,51 10,52 12,62

Burgos 19,41 16,88 21,68 21,49 9,87 20,23 21,53 20,76

Cádiz (Rota) 13,95 13,74 13,00 12,75 14,75 7,90 12,87 10,90

Cádiz (San Roque) 18,41 18,13 15,08 17,19 19,16 3,18 17,31 13,02

Castellón 15,02 11,90 22,78 12,16 15,52 12,27 3,18 13,35

Córdoba 20,59 20,31 9,21 19,36 21,33 12,22 19,48 10,90

Coruña 3,18 15,48 23,47 14,54 13,03 13,31 14,57 13,82

Ciudad Real (Alcázar de San Juan) 26,61 19,27 9,33 16,73 20,94 18,20 18,49 16,93

Gerona 20,22 10,05 24,30 17,07 20,66 17,20 16,17 18,31

Granada (Motril) 14,25 12,88 16,07 11,87 14,88 11,10 11,96 12,31

Huelva 13,82 13,82 13,78 12,93 14,33 11,67 12,97 3,18

León 16,91 20,80 24,48 25,40 13,80 24,18 25,42 24,72

Lérida 18,10 6,94 19,09 15,24 15,41 15,37 14,29 16,46

Madrid (Torrejón de Ardoz) 25,68 15,63 10,14 19,75 17,31 18,34 19,03 17,01

Madrid (Villaverde) 26,24 16,17 10,67 20,29 17,84 18,86 19,58 17,56

Málaga 21,29 21,08 13,73 20,10 22,05 9,75 20,20 11,64

Murcia (Cartagena) 14,54 12,62 21,15 3,18 15,05 11,82 11,73 12,93

Navarra 20,95 14,12 19,40 22,41 11,37 21,74 20,94 22,27

Pontevedra (Puxeiros) 9,40 21,48 34,34 20,52 18,98 19,27 20,55 19,78

Salamanca 21,65 21,64 19,19 26,23 14,60 25,01 26,26 23,63

Sevilla 17,85 17,84 12,18 16,93 18,37 11,37 16,95 7,47

Tarragona 14,65 3,18 20,60 11,80 15,14 11,88 10,86 13,01

Valencia (Albuixech) 16,99 13,26 19,76 14,16 17,52 14,24 5,48 15,37

Valladolid 21,36 19,31 20,36 23,90 12,31 22,69 23,94 23,19

Vizcaya (El Calero) 13,04 15,99 22,26 15,06 3,18 13,85 15,11 14,34

Zaragoza 21,99 10,83 16,12 19,14 12,47 19,24 15,49 20,31

(1)  La recepción en CLH de gasóleo A con biodiésel en su composición tendrá un suplemento de 0,1417 Euros/m
3
.

      A toda la gasolina 95 recibida en CLH se le aplicará un componente fijo adicional por la disponibilidad del servicio de mezcla con bioetanol de 0,4281 Euros/m
3
. 

(2) Los operadores que únicamente necesiten almacenamiento reducido de tres días en las consignaciones con recepción por tubería y sin transporte tendrán una bonificación de 0,4112 Euros/m
3
.

RECEPCIÓN EN CLH POR TUBERÍA. ENTREGA DIRECTA AL OLEODUCTO (2)

Euros/m
3

PRECIOS AÑO 2022 "CLH " ORIGEN DESTINO PARA GASOLINAS Y GASÓLEOS  (1)
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INSTALACIONES Refinería Refinería Refinería

DE DESTINO CARTAGENA BILBAO HUELVA BARCELONA (3) BILBAO (4) HUELVA (5) CARTAGENA (6)

Álava  (Rivabellosa) 18,98 8,35 18,28 18,10 8,35 19,22 19,95

Alicante 8,89 19,54 17,37 17,63 20,45 18,35 8,89

Asturias (Gijón) 15,94 13,26 15,08 17,53 14,16 16,03 16,87

Badajoz (Mérida) 26,24 27,18 14,38 27,53 27,19 14,40 27,18

Baleares (Ibiza) 21,64 32,21 25,21 22,39 33,14 26,18 22,55

Baleares (Mahón) 25,22 38,06 31,12 23,62 38,48 32,08 26,18

Baleares (Palma) 21,22 24,78 22,41 21,47 25,68 23,37 22,15

Barcelona 11,41 14,93 12,62 3,62 15,83 13,57 12,33

Burgos 21,49 10,85 20,76 19,84 10,85 21,71 22,41

Cádiz (Rota) 12,75 14,75 11,85 14,29 15,62 11,85 13,71

Cádiz (San Roque) 17,19 19,16 13,95 18,73 20,07 13,96 18,11

Castellón 12,16 15,52 13,35 12,72 16,45 14,31 13,08

Córdoba 19,36 21,33 11,85 20,93 22,26 11,85 20,30

Coruña 14,54 13,03 13,82 16,34 13,93 14,81 15,47

Ciudad Real (Alcázar de San Juan) 16,73 21,90 17,88 22,25 21,90 17,89 16,73

Gerona 17,07 20,59 18,31 8,47 21,52 19,25 18,02

Granada (Motril) 11,87 14,88 12,31 13,45 15,79 13,29 12,82

Huelva 12,93 14,33 3,18 14,38 15,27 4,45 13,85

León 25,40 14,77 24,72 23,77 14,78 25,66 26,35

Lérida 15,24 16,39 16,46 10,79 16,40 17,41 16,16

Madrid (Torrejón de Ardoz) 19,75 18,25 17,97 18,61 18,28 17,97 19,75

Madrid (Villaverde) 20,29 18,79 18,51 19,15 18,79 18,51 20,29

Málaga 20,10 22,05 12,56 21,66 23,01 12,56 21,07

Murcia (Cartagena) 3,18 15,05 12,93 13,19 15,98 13,86 4,45

Navarra 22,41 11,94 22,27 17,05 11,94 23,22 23,35

Pontevedra (Puxeiros) 20,52 18,98 19,78 22,27 19,91 20,74 21,47

Salamanca 26,23 15,55 23,63 24,59 15,56 23,65 27,18

Sevilla 16,93 18,37 8,44 18,41 19,26 8,44 17,87

Tarragona 11,80 15,14 13,01 8,39 16,04 13,95 12,72

Valencia (Albuixech) 14,16 17,52 15,37 14,71 18,43 16,32 14,73

Valladolid 23,90 13,28 23,19 22,28 13,29 24,14 24,85

Vizcaya (El Calero) 15,06 3,18 14,34 16,70 4,45 15,34 16,00

Zaragoza 19,14 13,43 20,31 13,77 13,43 21,28 20,07

(1)  La recepción en CLH de gasóleo A con biodiésel en su composición tendrá un suplemento de 0,1417 Euros/m
3
.

      A toda la gasolina 95 recibida en CLH se le aplicará un componente fijo adicional por la disponibilidad del servicio de mezcla con bioetanol de 0,4281 Euros/m
3
. 

(2) Los operadores que únicamente necesiten almacenamiento reducido de 3 días en las consignaciones con recepción por tubería y sin transporte tendrán una bonificación de 0,4112 Euros/m 
3
.

(3) Instalaciones de TEPSA, DECAL, MEROIL, TRADEBE y TERQUIMSA.

(4) Instalaciones de TEPSA, ESERGUI y DBA BILBAO PORT.

(5) Instalación de DECAL.

(6) Instalaciones de TERMINAL LOGÍSTICA DE CARTAGENA y TANQUES DE CARTAGENA.

RECEPCIÓN EN CLH POR TUBERÍA. ENTREGA NO DIRECTA AL OLEODUCTO (2)

RECEPCIÓN DESDE INSTALACIONES CONECTADAS A CLH

PRECIOS AÑO 2022 "CLH " ORIGEN DESTINO PARA GASOLINAS Y GASÓLEOS  (1)

Euros/m
3
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